Управление образования администрации

Зиминского городского муниципального образования

 П Р И К А З  №  159

Об утверждении положения

о VIII муниципальном сетевом конкурсе

видеороликов «Помним, гордимся, чтим...»,

посвящённом 69-летию Победы,

среди обучающихся 5-10 классов        от 16.04.2014г.

В соответствии с планом работы территориального ресурсного центра Управления

образования ЗГМО на 2014 год, в целях воспитания у обучающихся чувства патриотизма,

гордости за своих земляков, через знакомство с историей вклада в Победу в Великой

отечественной войне родного города и использования ресурсов ИКТ для представления

видеоматериала,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить    положение    о   VIII   муниципальном    сетевом   конкурсе   видеороликов

 «Помним, гордимся, чтим...», посвящённом 69-летию Победы, среди обучающихся 5-10

классов общеобразовательных организаций г. Зимы (приложение 1).

2. Утвердить   состав   конкурсной  комиссии  для  оценивания  видеороликов  участников

 конкурса (приложение 2).

3. Территориальному    ресурсному    центру    (Ерошкова  Ю.Ю.)    организовать    работу

конкурсной комиссии 12 мая 2014г. и разместить результаты на сайте www.ztrc.ru, провести

награждение победителей конкурса 13 мая в 15:00ч.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника

Управления образования  С.А. Костикова

Ерошкова Ю.Ю.
3-61-13

Приложение 1
к приказу и.о. начальника

Управления образования

от 16.04.2014г. №159

ПОЛОЖЕНИЕ

о VIII муниципальном сетевом конкурсе видеороликов «Помним, гордимся, чтим...»,

посвящённом 69-летию Победы, среди обучающихся 5-10 классов общеобразовательных

организаций г. Зимы

    I. Общие положения

              Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения VIII

муниципального сетевого конкурса видеороликов  «Помним, гордимся, чтим...»,

посвящённого 69-летию Победы, среди обучающихся 5-10 классов общеобразовательных

организаций г. Зимы (далее – Конкурс).

             Цель Конкурса - воспитание у обучающихся чувства патриотизма, гордости за своих

земляков, через знакомство с историей вклада в Победу в Великой отечественной войне

родного города и использования ресурсов ИКТ для представления видеоматериала.

 II. Организаторы  конкурса

            Конкурс проводится территориальным ресурсным центром Управления образования

администрации ЗГМО.

            Организатор конкурса:

 разрабатывает положение о Конкурсе;

 устанавливает сроки проведения Конкурса;

 формирует состав конкурсной комиссии;

 принимает заявки на участие в Конкурсе;

 осуществляет информационное сопровождение Конкурса в сети Интернет;

 информирует участников конкурса, общественность об итогах Конкурса.

 III. Участники конкурса

            Конкурс проводится в 2-х возрастных категориях:

 обучающиеся 5-7 классов общеобразовательных организаций г. Зимы;

 обучающиеся 8-10-х классов общеобразовательных организаций г. Зимы.

            Участие индивидуальное.

 IV. Тематика видеороликов

 «Война в истории моей семьи» - видеоролик-рассказ о ветеранах Великой

отечественной войны, тружениках тыла, являющихся членами семьи автора.

 «Здравствуй, ветеран!» - видеоролик о встрече автора с ветераном(ами) Великой

отечественной войны.

 «Дорогой памяти» - видеоролик-экскурсия по памятным местам, связанным с историей

            Великой отечественной войны в г.Зиме (музеи, памятники, улицы и др.).

 V. Порядок проведения конкурса

1. Сроки проведения:

            Конкурс проводится в три этапа:

            I этап: 21-22 апреля 2014г. – приём заявок на участие в Конкурсе (по электронной

почте mail@ztrc.ru). В заявке указываются: фамилия, имя участника, школа, класс, тема

видеоролика;

           II этап: 28 апреля – 8 мая  2014г. – приём ссылок на видеоролики участников

Конкурса;

mailto:mail@ztrc.ru

             III этап: 12 мая 2014 г. – подведение итогов Конкурса комиссией, размещение

рейтинговой таблицы на сайте www.ztrc.ru, 13 мая в 15:00 ч. – награждение победителей в

ТРЦ.

2. Критерии оценки видеороликов:

 содержание (информационное наполнение, соответствие материала заявленной

теме);

 наличие сюжетной линии;

 качество зрительного ряда и музыкального сопровождения;

 художественное оформление;

 техническая сложность монтажа ролика;

 возможность использования конкурсного материала в образовательном процессе.

3. Видеоролик  может  быть создан в любом видео-редакторе (на основе отснятого видео-

фото-материала, отсканированных материалов), продолжительностью – не более 7 минут,

обязательно должен содержать название и информацию об авторе (фамилия, имя, школа,

класс).

Видеоролик размещается на одном из следующих ресурсов:

 http://video.yandex.ru

 http://www.youtube.com

 http://picasaweb.google.com

 Ссылка   с   адресом   видеоролика   (доступом   к   ресурсу)   -   пересылается  на

электронную почту mail@ztrc.ru

4. Участники   конкурса,   присылая   свои   видеоролики,   автоматически  соглашаются  с

 размещением на них ссылок на сайте ТРЦ, а также на их использование в образовательных

целях организатором Конкурса.

5. В  случае  нарушения  авторских  прав  третьих  лиц,  ответственность  за  нарушение  –

несет участник, приславший материал.

6. Организатор   Конкурса   не   несет   ответственность   за   несоблюдение   участниками

авторских прав при использовании различных источников информации.

 VI. Работа конкурсной комиссии

1. Конкурсная комиссия оценивает видеоролики в соответствии с заявленными

критериями.

2. В случае выявления конкурсных материалов, не принадлежащих автору-заявителю

(выполненные третьим лицом, либо скопированные из ресурсов сети Интернет), конкурсная

комиссия не рассматривает работу.

3. Победитель конкурса в каждой возрастной категории определяется по наибольшей

сумме набранных баллов.

4. Рейтинговая таблица публикуется на сайте ТРЦ.

 VII. Награждение победителей конкурса

1. В каждой возрастной категории конкурсной комиссией определяется победитель,

который награждается дипломом и ценным призом:

 наушники с микрофоном;

 колонки Genius

2. Все участники конкурса получают сертификаты.

3.  Награждение победителей в ТРЦ 13 мая в 15:00ч.

 VIII. Финансирование конкурса

 Финансирование конкурса осуществляется за счет средств муниципальной целевой

программы «Информатизация системы образования Зиминского городского муниципального

образования на 2014-2016 годы».

http://www.ztrc.ru/
http://video.yandex.ru/
mailto:mail@ztrc.ru

Приложение 2
к приказу и.о. начальника

Управления образования

от 16.04.2014г. №159

СОСТАВ

конкурсной комиссии

1. Шестакова Л.В. – руководитель ИМЦ,

2. Салтыкова Е.А. – ведущий специалист по воспитательной работе и дополнительному

образованию,

3. Ерошкова Ю.Ю. – ведущий специалист ТРЦ,

4. Шилова Ю.А. – специалист по информационным технологиям,

5. Середкина А.С. – специалист по научно-исследовательской работе с обучающимися,

6. Кико А.Б. – инженер-программист.